
UCHWAŁA  NR XXXVIII/235/22 

RADY GMINY SIEMKOWICE 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie sfinansowania kosztów odbioru i utylizacji folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej z terenu Gminy Siemkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 

i art. 403 ust. 2  ust. 4 ust. 5, ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1973; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1718, poz. 2127 i poz. 2269; M.P. z 2021 r. poz. 814 i poz. 960) 

Rada Gminy Siemkowice, po uzyskaniu opinii Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin finansowania kosztów odbioru i utylizacji folii rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej z terenu Gminy Siemkowice stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Moryń  

 



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXXVIII/235/22 

Rady Gminy Siemkowice 

z dnia 31 maja 2022 

REGULAMIN SFINANSOWANIA KOSZTÓW ODBIORU I UTYLIZACJI FOLII ROLNICZYCH 

I INNYCH ODPADÓW POCHADZĄCYCH Z DZIALALNOŚCI ROLNICZEJ Z TERENU GMINY 

SIEMKOWICE 

 

§ 1. Regulamin obejmuje sfinansowanie zadań z zakresu usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag pochodzących z działalności rolniczej 

z gospodarstw znajdujących się na terenie Gminy Siemkowice, znajdujących się w zarządzie osób fizycznych 

i przedsiębiorców. 

§ 2. Finansowanie usług z zakresu odbioru i zagospodarowania odpadów pochodzących z działalności 

rolniczej, w ramach realizacji niniejszego zadania zapewnia Gmina Siemkowice w wysokości 100% wartości 

usług brutto, do wyczerpania limitu środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej. 

§ 3. Źródłem finansowania zadań jest dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej oraz środki własne z budżetu Gminy Siemkowice. 

§ 4. Sfinansowane w pełnej wysokości mogą być koszty odpowiedniego posegregowania odpadów, 

zapakowania, załadunku, transportu, odzysku lub unieszkodliwiania z wyłączeniem składowania. 

§ 5. Wykonawcą zadań obejmujących prace, o których mowa w § 3, będzie podmiot wybrany zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa, w tym zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. Wykonawca 

będzie działał na zlecenie Gminy Siemkowice na podstawie podpisanej umowy. 

§ 6. Zasady przyznawania pomocy: 

1) pomoc w zakresie usuwania odpadów wymienionych w § 1 pochodzących z działalności rolniczej polega na ich 

usunięciu i unieszkodliwieniu w zakresie zgłoszonym przez zainteresowane podmioty we wniosku o przyznanie 

pomocy; 

2) wartość udzielonej pomocy dla poszczególnych wnioskodawców wyliczana będzie na podstawie ilości 

odebranych i unieszkodliwionych odpadów od danego wnioskodawcy potwierdzonej w protokole przekazania 

odpadu lub karcie przekazania odpadu, przedłożonych przez Wykonawcę usługi; 

3) w przypadku ubiegania się przez wnioskodawcę o bezpłatny odbiór i unieszkodliwienie odpadów, odpady te 

powinny być odpowiednio przygotowane, tj. oczyszczone z resztek organicznych, ziemi, pozbawione 

zawartości, ponadto powinny być posortowane zgodnie z rodzajami podanymi w złożonym wniosku, zwinięte 

w bele, rolki lub zapakowane w worki Big Bag, umożliwiające ich zważenie i załadunek, zabezpieczone 

i przygotowane do dalszego transportu; 

4) wykonanie usługi nastąpi w terminie określonym w umowie zawartej pomiędzy Gminą Siemkowice 

i Wykonawcą usługi; 

5) warunkiem koniecznym do ubiegania się o sfinansowanie usuwania odpadów rolniczych jest przedłożenie 

w Urzędzie Gminy w Siemkowicach: 

a) wniosku o sfinansowanie kosztów odbioru i utylizacji odpadów pochodzących z działalności rolniczej wg 

wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. Wnioski mogą składać właściciele, użytkownicy 

wieczyści lub zarządcy nieruchomości rolnych z Gminy Siemkowice, na których znajdują się wyroby z folii 

rolniczych i innych odpadów pochodzących z prowadzonej przez nich działalności rolniczej, 

b) dokumentów wymaganych przepisami prawa dotyczącymi pomocy de minimis – w przypadku, o którym mowa 

w § 7; 

6) kolejność realizacji wniosków następować będzie według daty wpływu kompletnych wniosków do Urzędu 

Gminy w Siemkowicach; 

7) wnioski niekompletne nie będą realizowane do czasu ich uzupełnienia; 

8) wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą mogły być realizowane 

w roku następnym, o ile będą spełniały kryteria przyznania pomocy; 



9) wniosek może zostać poddany sprawdzeniu i weryfikacji w terenie przez uprawnione osoby. 

§ 7. Pomoc przedsiębiorcom sektora produkcji rolnej będzie udzielana zgodnie z przepisami 

Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. 

z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.). 

§ 8. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, w tym pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany 

do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, w tym pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 

podatkowych lub oświadczenia o otrzymanej pomocy albo o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 121, poz. 810). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Załącznik nr 1 do Regulaminu 

            finansowania kosztów odbioru i utylizacji folii rolniczych  

            i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej  

            z terenu Gminy Siemkowice 

 

WÓJT GMINY SIEMKOWICE 

Plac Wolności 1 

98-354 Siemkowice 

 

WNIOSEK  O SFINANSOWANIE KOSZTÓW ODBIORU I UTYLIZACJI FOLII ROLNICZYCH  

I INNYCH ODPADÓW POCHODZĄCYCH Z DZIAŁALNOŚCI ROLNICZEJ  

 

I. Dane Wnioskodawcy 

Imię i nazwisko  

Adres zamieszkania  

Adres nieruchomości, na 

której powstają odpady 

 

Nr telefonu  

PESEL  

NIP  

 

II. Zakres wniosku 

Rodzaj odpadu rolniczego Łączna ilość odpadów w Mg 

Folia rolnicza biała  

Folia rolnicza czarna  

Siatka do owijania balotów  

Sznurek do owijania balotów  

Opakowania po nawozach  

Opakowania typu Big Bag  

 

III. Oświadczenia 

1. Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne z aktualnym stanem faktycznym i prawnym. 

2. Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią Regulaminu finansowania kosztów odbioru i utylizacji folii rolniczych 

i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej z terenu Gminy Siemkowice 

3. Oświadczam, że odpady wymienione w pkt II niniejszego wniosku pochodzą z prowadzonej działalności rolniczej. 

4. Oświadczam, że odpady wymienione w pkt II niniejszego wniosku będą odpowiednio spakowane, oznaczone 

i przygotowane do odbioru. Odpady będą oczyszczone z resztek organicznych, ziemi i pozbawione zawartości, nie będzie 

zalegało w nich błoto, zmarzlina, woda. 

5. Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy w Siemkowicach moich danych osobowych, dla potrzeb 

niezbędnych do realizacji wniosku, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (T.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1781). 

                                                                                                                        

……………………………………………                  …………….……………………………….… 

                    (miejscowość i data)          (czytelny podpis Wnioskodawcy)   

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 



Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuję, iż: 

1.  Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Siemkowice z siedzibą pl. Wolności 1, 

98-354 Siemkowice 

2. Państwa dane osobowe przetwarzane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w celu 

ubiegania się o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie podłączenia budynku do kanalizacji 

sanitarnej z budżetu gminy Siemkowice. 

3.  Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 

4. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów, w tym 

również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa 

5. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe w sytuacji, gdy przesłankę stanowi przepis prawa 

powszechnie obowiązującego. Konsekwencją niepodania danych może być uniemożliwienie podjęcia 

czynności urzędowych lub zawarcia umowy. 

6. Dane osobowe udostępniane będą podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa. 

7. Za nadzór nad prawidłowym przetwarzaniem danych odpowiada Inspektor Ochrony Danych, kontakt 

możliwy jest pod adresem email inspektor@myiod.pl 

8. Ma Pan/i prawo wniesienia skargi do Prezesa UODO, gdy uzna Pan/i, iż przetwarzanie danych 

osobowych Pana/i dotyczących narusza przepisy Ustawy z dnia 10 maja 2018 o Ochronie Danych 

Osobowych 

  

 

           ……………………………………………….                 ……………………………………………………                                                                                                                     

                    (miejscowość i data)                        (czytelny podpis Wnioskodawcy)   

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:inspektor@myiod.pl


            Załącznik nr 2 do Regulaminu 

            finansowania kosztów odbioru i utylizacji folii rolniczych  

i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej  

z terenu Gminy Siemkowice 

 

………………………………………………. 

Imię i nazwisko / Nazwa przedsiębiorcy 

 

………………………………………………. 

Adres 

 

………………………………………………. 

NIP 

 

………………………………………………. 

REGON 

 

………………………………………………. 

PESEL 

 

OŚWIADCZENIE O OTRZYMANIU / NIEOTRZYMANIU* POMOCY DE MINIMIS 

 

Na podstawie art. 75 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) 

Oświadczam** 

że w okresie bieżącego roku kalendarzowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych otrzymałem/ 

nie otrzymałem* pomocy de minimis, w tym pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

przyznawanej na zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 z dnia 

18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 1 z późn. zm.) lub Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 

Nr 1408/2013 z dnia 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.) 

w wysokości ogółem: 

………………………………………...………… zł, co stanowi …………………………………………..euro. 

 

WYKAZ OTRZYMANEJ POMOCY DE MINIMIS: 

L.p. Nazwa podmiotu 

udzielającego pomocy 

Data 

udzielenia 

pomocy 

Wartość 

pomocy 

w zł 

Wartość 

pomocy 

w euro 

1     

2     

3     

                      Razem:    

              

              

     ……………………………………………………… 

 /podpis Wnioskodawcy/ 

*niepotrzebne skreślić 

** w imieniu przedsiębiorców oświadczenie składają osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu 

 


